
	 Frekvence	střídání	panovníků	Egypta	v	uplynulých	5000	letech.	636	faraonů,	císařů	a	sultánů	podle	Královských chronologií 
Bruce	R.	Gordona.	Labilita	politické	moci	v	Egyptě	vzrůstala	periodicky	každých	500	let.	Centrální	moc	sa	rozpadala,	říše	se	štěpila,	
urychlovalo	se	střídání	králů	a	zanikaly	dynastie.	Kulminace	spadají	do	22.,	17.,	12.,	7.,	2.	století	př.	n.	l.	a	3.,	9.,	13.,	18.	století	n.	l.	
Matematická	pravděpodobnost	náhodného	vzniku	takové	periodicity	je	1	:	100	miliónům.
	 Historikové	se	domnívají,	že	šlo	o	období	nízkých	záplav	Nilu,	neúrody	a	nepokojů.	Ale	žádná	tomu	odpovídající	periodicita	
klimatických	změn,	teplot	nebo	srážek,	se	doposud	nenašla.
	 Egypťané	tato	přechodná	období	chaosu	připisovali	bohu	zla	a	pouště	Sutechovi.	Podle	Babylóňanů	to	byl	Nergal,	bůh	války	
a	smrti,	duchovní	inteligence	Marsu,	který	se	pravidelně	zmocňoval	vlády	nad	světem.	Ten	samý	rytmus	popsal	před	2300	lety	v	Číně	
Meng‑cʼ.	Věřilo	se,	že	každá	čínská	dynastie	dostává	“mandát	nebes”	právě	na	500	let,	potom	podlehne	úpadku	a	je	nahrazena	další.		
Stejný	rytmus	platí	pro	dynastie	celosvětově,	včetně	střední	Evropy.
	 Páleš	&	Mikulecký	předložili	hypotézu,	že	se	jedná	o	periodickou	změnu	lidského	temperamentu	provázenou	kolísáním	hladiny	
pohlavních	 hormonů,	 která	 má	 celosvětový	 charakter.	 Tento	 rytmus	 se	 paralelně	 zrcadlí	 v	 kulturních	 dějinách	 (uměleckém	 cítění,	
proměnách	světonázoru),	ale	také	ve	tvaru	koster.
Páleš	Emil,	Mikulecký	M.	sen.:	500‑Year	Periodicity	in	the	History	of	Ancient	Egypt	and	China.	Androgens	at	Work?	Neuroendocrinology letters 2008;	29	(4):	str.	589‑597.


